Kurzbericht über die Sitzung des Gemeinderates

Sitzung vom 28. September 2017

Öffentlicher Teil:

- 1. <u>Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Aspacher Straße, Röntgenstraße, Richard-Wagner-Straße", Neufestsetzung im Bereich "Mörikeschule, Schickhardt-Realschule und Polizei", Planbereich 03.05/3</u>
 - Satzungsbeschluss im beschleunigten Verfahren nach § 13a Baugesetzbuch (BauGB)

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 149/17/GR

2. Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Büttenenfeld", Neufestsetzung im Bereich zwischen "den Bahngleisen, Karl-Euerle-Sportanlage, Max-Eyth-Realschule, der Wohnbebauung an der Hohenheimer Straße 27-47 und 44-59, Blechbergele 10, den Flurstücken Nr. 1695, 329 und 329/1", Planbereich 08.06/2
-Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB und Beschluss über die Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 146/17/GR

3. Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Fabrikstraße, Schöntaler Höhe",
Neufestsetzung im Bereich "Schöntaler Höhe, Schöntaler Straße, Bebauung Mühlstraße
15 (Flst. Nr. 1393), Mühlstraße, Bebauung Mühlstraße 9 (Flst. Nr. 1388/1) und 9/1
(Flst. Nr. 1386/3) und Flst. Nr. 1386/1", Planbereich 02.05/1
- Aufstellungs- und Auslegungsbeschluss im beschleunigten Verfahren nach § 13a
BauGB

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 148/17/GR

- 4. 14. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft
 Backnang gewerbliche Baufläche "Wasenfeld" 2. Erweiterung, Gemeinde Allmersbach
 im Tal
 - Feststellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 159/17/GR

- 5. <u>37. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Backnang im Bereich Wohnbaufläche "Hauäcker" (Erweiterung "Stahlfeld II"), Gemeinde Auenwald, Ortsteil Hohnweiler Erweiterung "Stahlfeld II"), Gemeinde Auenwald, Ortsteil Hohnweiler</u>
 - Feststellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 160/17/GR

6. 38. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Backnang Teilaufhebung der Wohnbauflächen "Kaffeeberg", Gemeinde Auenwald, Ortsteil Unterbrüden und "Birkenstraße", Gemeinde Auenwald, Ortsteil Mittelbrüden - Feststellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 161/17/GR

7. 48. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Backnang Wohnbaufläche, gemischte Baufläche und Sonderbaufläche "Zur Fuchsklinge", Gemeinde Weissach im Tal, Ortsteil Unterweissach - Aufstellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 167/17/GR

8. 47. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft

Backnang Erweiterung der gemischten Baufläche "Heslachhof", Gemeinde Auenwald, Ortsteil Oberbrüden Flur Heslachhof

- Aufstellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 166/17/GR

9. <u>49. Änderung des Flächennutzungsplans der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Backnang gewerbliche Baufläche "Wanne" (Erweiterung Wannengrund), Gemeinde Weissach im Tal, Ortsteil Unterweissach</u>

Aufstellungsbeschluss

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 168/17/GR

10. <u>Investitionsprogramm 2018 bis 2021 - Priorisierung von Investitionen mit hohem</u> Finanzaufwand

Das Investitionsprogramm 2018 – 2021 wurde entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 150/17/GR zur Kenntnis genommen.

11. <u>Kapitalaufstockung Stadtwerke Backnang GmbH</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 162/17/GR

12. Entwicklungsprogramm ländlicher Raum Backnang-Schöntale

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 21.09.2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 164/17/GR

13. <u>Innerörtlicher Hochwasserschutz Backnang – Abbruch und Neubau der Aspacher Brücke – Vergabebeschluss</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 175/17/GR

14. <u>Innerörtlicher Hochwasserschutz Backnang - 2. Bauabschnitt im Bereich zwischen</u>

Talstraße und Grabenstraße

- Erdbau-, Verbau-, Spritzbeton-, Betonerhaltungs-, Beton- und Verkehrswegearbeiten

Die Vergabe an die Fritz Müller GmbH wurde entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 032/17/GR bekanntgegeben.

15. Wahl des Oberbürgermeisters

- Festlegung des Wahltags und der Ausschreibung

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 052/17/GR

16. Wahl des Oberbürgermeisters

- Bestellung des Gemeindewahlausschusses

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 054/17/GR

17. <u>Neubesetzung des Jugend- und Sozialausschusses</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 154/17/GR